[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO – SUPRESSÃO - DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 069/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2020 REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rodeiro, pessoa Jurídica, de direito público interno, inscrita no CGC do MF sob nº 18.128.256/0001-44, com sede nesta cidade, à Praça São Sebastião, nº 215, representada neste ato pelo Prefeito Municipal Luiz Antônio Medeiros, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº MG 4.319.762 SSPMG, CPF nº 699.499.136-91, residente a Rua Eduardo de Paula Reis, nº 41, apto. 201, Centro, Rodeiro - MG.

DETENTORA DA ATA: DRM – DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26.760.171/0001-02, sediada na Rua Irma Marta Morato, n.º 51, bairro Bom Pastor, CEP.: 35.500-140, cidade Divinópolis - MG, neste ato representada por seu sócio administrador o Sr. André Luiz Monteiro, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade RG n.º 7741298 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o n.º 033.812.046-70, residente e domiciliado na Rua Ibirité, n.º 1471, Alvorada, CEP.: 35.502-121, Divinópolis - MG.

  CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto do presente termo aditivo a supressão, em percentuais conforme tabela a baixo, do item conforme Ata de Registro de Preços do processo Licitatório, supracitado que tem como objeto  Registro de Preços para aquisição estimada de medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia de Todos de Rodeiro, pelo Fundo Municipal de Saúde, conforme Edital e seus anexos, tendo em vista que o valor de mercado do item abaixo descrito diminuiu, conforme comprovação nos autos, havendo necessidade de alteração do valor, conforme segue:

	ITEM
	Código
	DESCIRIÇÃO
	UNID
	VLR Licitado
	% Suprimido
	VLR REAJUSTADO

	154
	380382
	IVERMECTINA 6MG
	Unid.
	R$ 6,00
	33,3%
	R$ 4,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

As demais cláusulas da ata de registro de preços permanecem inalteradas.

Estando as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e para um mesmo efeito, na presença das testemunhas ao final arroladas, devendo ser este registrado e distribuído às respectivas partes, com comunicação aos demais Órgãos/Repartições envolvidas.

Rodeiro, 09  de outubro de 2020.
LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS

Prefeito Municipal

ANDRÉ LUIZ MONTEIRO
DRM – DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA

Empresa Detentora da Ata

Testemunhas:

1 -_______________________________                             2 - _________________________________

CPF - ____________________________                            CPF - _______________________________